2265 65. Praepositis oboediendum est in exteriori, et latitudo voti oboedientiae religiosorum tantummodo ad exterius pertingit. In interiori vero aliter res se habet, quo solus Deus et director intrant.

2266 66. Risu digna est nova quaedam doctrina in Ecclesia Dei, quod anima quoad internum gubernari debeat ab episcopo: quod si episcopus non sit capax, anima ipsum cum suo direttore adeat. Novam dico doctrinam; quia nec sacra Scriptura, nec concilia, nec canones, nec bullae, nec Sancti, nec auctores eam umquam tradiderunt nec tradere possunt: quia Ecclesia non iudicat de occultis, et anima ius habet et facultatem eligendi quemcumque sibi visum fuerit.

2267 67. Dicere, quod internum manifestandum est exteriori tribunali praepositorum, et quod peccatum sit id non facere, est manifesta deceptio: quia Ecclesia non iudicat de occultis, et propriis animabus praeiudicat his deceptionibus et simulationibus.

2268 68. In mundo non est facultas nec iurisdictio ad praecipendum, ut manifestentur epistolae directoris quoad internum animae: et ideo opus est animadvertere, quod hoc est insultus satanae.

2269 [*Censura:*] Quas quidem propositiones tamquam haereticas [3, 13–15, 41–53], suspectas [*haeresi proximas:* 21, 23, 57, 60s; *haeresim sapientes:* 2, 4–10, 12, 16–19, 31s, 35s, 55s, 58] et erroneas [4–6, 8–10, 13–19, 21s, 24, 32, 35, 41–53, 58], scandalosas [6s, 9–11, 14–20, 24s, 30–52, 54, 58–60, 63s, 66], blasphemias [10, 14s, 41–53, 60], piarum aurium offensivas [6, 30, 58], temerarias [11, 14s, 17–20, 23s, 26s, 30–35, 38s, 41–68], christianae disciplinae relaxativas [10, 16, 21s, 24s, 31, 35, 38s, 41–52, 59, 65s] et eversivas [68] et seditiosas [65] respective ... damnavimus... Praeterea ... damnavimus omnes libros omniaque opera quocumque loco et idiome impressa necnon omnia manuscripta eiusdem Michaelis de Molinos.

wherefore they are as if they were not, because they no <longer> succeed in having the intellect apply itself to them.

64. A theologian is less disposed than an ignorant man for the contemplative state; in the first place, because he does not have such pure faith; secondly, because he is not so humble; thirdly, because he does not care so much for his own salvation; fourthly, because he has a head full of phantasms, images, opinions, and speculations and cannot enter into that true light.

65. It is necessary to obey superiors in external matters, and the scope of the vow of religious obedience extends only to the external. For the interior life, however, it is something different; there only God and the director enter.